重庆市九龙坡区中医院2020年
中医助理全科医生培训招生简章

重庆市九龙坡区中医院是重庆市中医住院（全科）医师规范化培训基地。根据重庆市卫生健康委员会《关于开展重庆市2020年中医住院（全科）医师规范化培训和中医助理全科医生培训招生工作的通知》（渝中医【2020】11号）的要求，现将我院2020年中医助理全科医生培训招生简章公布如下：
一、培训目的
为农村医疗卫生机构培养具有高尚职业道德和良好专业素质，掌握中医全科医学的基本理论、基本知识和基本技能，熟悉基层常见病、多发病的中西医诊断、治疗、预防和随访工作，能够熟练运用中医适宜技术开展基层卫生服务，以人为中心、以维护和促进健康为目标，向个人、家庭与社区居民提供具有中医特色的医疗服务，从事综合性、协调性、连续性的基本医疗和预防保健服务的合格中医助理全科医生。
二、招收对象
1.中医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，以应届专科毕业生为重点；
2.拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，培训向贫困地区农村基层医疗卫生机构倾斜。
3.参加中医助理全科医生培训的在培学员或退培未满两年的学员不予招收。
三、培养时间
中医助理全科医生培训年限为2年。
四、报名方式及资格审核
（一）报名方式：实行网上报名
1.登录重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区(http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/)，选择进入“重庆市2020年中医住院（全科）医师规范化培训网上报名入口”，此次报名不收取报名费。
2.路径流程：注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交个人资料等待报考资格审核。
（二）报名时间：7月13至19日，报名截止时间为7月19日18：00。
（三）提交照片：报考者请在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业证书等证件照片。
（四）填报志愿：每位报考者限报2个志愿。按所报考志愿的顺序填写。
（五）资格审核：7月20日。
五、入学考试安排
（一）考试对象  第一志愿报考我院中医助理全科医生培训的社会人及其他单位委托培养、且通过网上报名资格审核的考生（本院考生及定单定向免费学生需进行信息核对并提交资料，不参与面试）。请考生务必关注自己的资格审核状态，及时参加考试。
（二）信息核对
1.时间：2020年7月21日上午9:00-10:00；地点：九龙坡区中医院综合大楼7楼会议室。
2.请考生提前准备好渝康码，信息核对时出示渝康码，测量体温（体温≤37.2℃）方可进入会议室。
3.提交相关材料
（1）报名网站打印的本人报名表;
（2）学历证书及其复印件（1份）；
（3）有工作经历者需提供助理执业医师资格证书及注册证书原件及复印件（1份）；
（4）单位委托培养者（指由单位派送，与单位签订劳动合同者）还需提供单位联系函，内容包括选送人员姓名、性别、学员身份（注明编制内还是编制外）、初始学历学位及毕业学校和时间，最后的学历学位及毕业学校和时间、拟培训学科。凡未出具联系函不能报名，凡信息有弄虚作假者不予录取或立即终止培训。
（三）考试
1.理论笔试
（1）时间：2020年7月21日上午10：00-12：00，请大家准备好签字笔。
（2）考试内容：包括中医基础及中医内、外、骨伤、儿、妇、针灸康复学等临床知识。
（3）考试地点：九龙坡区中医院综合大楼7楼会议室。
2.面试
（1）面试时间：2020年7月22日8:30-12:00；
根据笔试成绩按录取与面试人员1:2的比例由高到低依次确定面试人员（医院电话通知），若最后一名面试人选成绩出现并列，则并列进入面试。
（2）面试形式：为问答式，总时间5分钟，包括专业理论知识和医德医风面试等内容。
（3）面试地点：重庆市九龙坡区中医院综合大楼7楼技能培训室（面试顺序抽签及侯考地点：九龙坡区中医院综合大楼7楼会议室）。
（4）面试前请考生提前准备好渝康码，信息核对时出示渝康码，测量体温（体温≤37.2℃）方可参加面试。
（四）录取办法  按照笔试+面试成绩平均分由高到低录取。
（五）第二志愿：2020年7月24日14:30-17:00（当第一志愿录取满员时，不再组织），具体安排另行通知。
（六）调剂录取：2020年7月29-30日9:00-12:00（第一、二志愿未录取学员参加），具体安排另行通知。
六、招生计划
总计招生10人。
七、培训学员待遇
（一）学员自愿以培训学员身份与我院签订培训暨劳动合同，我院将按照国家及重庆市要求为学员提供生活补贴；为“社会人”身份学员购买“五险”（医疗、养老、工伤、生育、失业），“单位人”身份学员则由送培单位负责。
（二）社会人学员档案由重庆市卫生人才交流中心统一代管。
（三）我院积极协助培训学员参加助理执业医师资格考试报名，并办理助理执业医师注册手续。
（四）培训结束后，学员自主择业。
八、注意事项
1.需要提交的资料欠缺者不能参加入学面试。
2.报考学员应提供准确无误的联系电话，并保持畅通，以便及时联系。
3.报考学员通过网上报名后，请随时上网查询自己报名动态，资格审核中发现学员资料不齐或者资料不清晰等情况，会及时显示在学员的报名状态之中。学员在报名截止前可及时更正和补充完善。
4.单位委托培养者必须在报到时完善单位信息，凡发现信息有弄虚作假者不予录取或立即终止培训。
5.中医助理全科医生培训时间为2年。对在培训招收工作中弄虚作假的招收对象，一经核实，取消其报名、培训资格，且2年内不得报名参加助理全科医生培训；对于录取的培训对象，因个人且非不可抗力原因退出培训的，2年内不得报名参加助理全科医生培训。
6. 报考我院者，请加入QQ群：九中医20年助培招生群：799015216，重要通知将通过QQ群发布!
九、基地联系方式
联系人：九龙坡区中医院科教科王老师
联系电话：023-89068320

                            重庆市九龙坡区中医院
                               2020年7月13日

5